
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3070
20 Νοεμβρίου 2012

46541

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάθεση αρμοδιοτήτων που αφορούν στη διαχείριση 

δημόσιων έργων με Συμβάσεις Παραχώρησης, σε 
Ειδικές Υπηρεσίες Δημοσίων Έργων Μελετών Κα−
τασκευών, Λειτουργίας και Συντήρησης Έργων Πα−
ραχώρησης, της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων
 Έργων του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστι−
κότητας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων. ..... 1

Κατάργηση πόρων και διάλυση του ΚΑΦ Λιμένος και 
Ξηράς Σύρου. ..................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ17α/10/173 (1)
  Ανάθεση αρμοδιοτήτων που αφορούν στη διαχείριση 

δημόσιων έργων με Συμβάσεις Παραχώρησης, σε 
Ειδικές Υπηρεσίες Δημοσίων Έργων Μελετών Κα−
τασκευών, Λειτουργίας και Συντήρησης Έργων Πα−
ραχώρησης, της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου έβδομου 

3621/2007 (ΦΕΚ Α΄ 279), όπως έχει κωδικοποιηθεί στην 
παρ. 2 του άρθρου 180 του Ν. 3669/2008 (Α΄ 116).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τι διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ Α΄ 116).
4. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματεί−

ας Δημοσίων Έργων» (Α΄ 28), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Το Π.Δ. 4/2008 (ΦΕΚ Α΄13) «Σύσταση Ειδικών Υπηρε−
σιών Δημοσίων Έργων − Μελετών Κατασκευών, Λειτουρ−
γίας και Συντήρησης Έργων Παραχώρησης».

6. Τις διατάξεις του ΠΔ 117/2012 «Σύσταση, Μετονομα−
σία Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύ−
ων (ΦΕΚ A΄ 202).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ17α/07/173/4Ν380/14.11.2012 (ΦΕΚ Β΄ 
3017/14.11.2012) κοινή υπουργική απόφαση «Μερική Ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. ΔΟ/0/28/2/Φ. 1332/2008 (ΦΕΚ Β΄ 
668) κοινής υπουργικής απόφασης «Εκχώρηση και με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εταιρεία με την επωνυμία 
«Εγνατία Οδός Ανώνυμη Εταιρεία» που αφορούν στη δι−
αχείριση δημόσιων έργων με συμβάσεις παραχώρησης.»

8. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚΑ΄141).

9. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

10. Την υπ’ αριθμ. Υ43/05.07.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Σταύρου Καλογιάννη» (ΦΕΚ 
Β΄ 2094).

11. Την υπ’ αριθμ. Δ17γ/08/45/Φ.2.2.1/13.03.2007 απόφαση 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Προϊσταμένης Αρχής στις συμβάσεις δημοσίων έργων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄447), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

12. Την υπ’ αριθμ. Δ17γ/07/45/ΦΝ439.4/13.3.2007 από−
φαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Αποφαινόμενα όργανα 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων και των εποπτευομένων νομικών προ−
σώπων κατά την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων 
μελετών και συναφών υπηρεσιών του Ν. 3316/2005» 
(ΦΕΚ Β΄447).

13. Το γεγονός ότι όλα τα εκτελούμενα με τη διαδι−
κασία της παραχώρησης έργα της Ειδικής Υπηρεσίας 
Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Μελετών − Κατασκευών Έρ−
γων Παραχώρησης Αττικής και Ιόνιας Οδού, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Μελετών − Κατα−
σκευών Έργων Παραχώρησης Πελοποννήσου και της 
Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Λειτουργίας και 
Συντήρησης Έργων Παραχώρησης διέπονται από ομοίου 
περιεχομένου, στα σημαντικότερα θέματα, διατάξεις και 
ως εκ τούτου, κρίνεται αναγκαία η αντιμετώπιση των 
παρακάτω έργων ως προς αυτά από το ίδιο όργανο 
για την ενιαία και άμεση διαχείρισή τους .

14. Το γεγονός ότι οι εν λόγω ΕΥΔΕ διαθέτουν προσω−
πικό με ικανότητα και εμπειρία σε έργα παραχωρήσεων.



46542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σε 
αυτό στο στάδιο, αποφασίζουμε: 

Για τα Έργα:
α) Σύμβαση Παραχώρησης του έργου που αφορά, 

στη μελέτη, κατασκευή, χρηματοδότηση, λειτουργία, 
συντήρηση και εκμετάλλευση του αυτοκινητοδρόμου 
Κεντρικής Ελλάδας (Ε65) που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν. 3597/2007 (ΦΕΚ Α΄ 168) και

β) Σύμβαση Παραχώρησης του έργου, μελέτης, κατα−
σκευής, χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και 
εκμετάλλευσης του τμήματος Ράχες Μαλιακού − Κλειδί 
Ημαθίας, του αυτοκινητοδρόμου Πάτρα − Αθήνα − Θεσ−
σαλονίκη − Εύζωνοι (Π.Α.Θ.Ε) που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν. 3605/2007 (ΦΕΚ Α΄ 190), αναθέτουμε:

1. Στην Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Μελετών − 
Κατασκευών Έργων Παραχώρησης Αττικής και Ιόνιας 
Οδού (ΕΥΔΕ Μ−Κ Ε.Π.Α. & Ι.Ο.), η οποία είναι κεντρική 
υπηρεσία σε επίπεδο Διεύθυνσης της Γ.Γ.Δ.Ε./ Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων, τις αρμοδιότητες της Προϊστάμενης 
Αρχής για την εκπόνηση μελετών και την κατασκευή 
έργων της ΕΥΔΕ καθώς και τις λοιπές αρμοδιότητες για 
την Σύμβαση Παραχώρησης του υπό στοιχείο α) Έργου 
(άρθρα 5 και 7 του Π.Δ. 4/2008 (ΦΕΚ Α΄ 13).

Οι αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας σε ο,τι 
αφορά της Σύμβαση Παραχώρησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του ΠΔ 4/2008, ασκούνται από το Τμήμα του 
Αυτοκινητοδρόμου «Ιόνιας Οδού» (Αντίρριο − Ιωάννινα, 
Αθήνα − Μαλιακός, Σχηματάρι − Χαλκίδα).

2. Στην Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Μελετών 
− Κατασκευών Έργων Παραχώρησης Πελοποννήσου 
(ΕΥΔΕ Μ−Κ Ε.Π.Π), η οποία είναι κεντρική υπηρεσία σε 
επίπεδο Διεύθυνσης της Γ.Γ.Δ.Ε./ Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, της Προϊστάμενης Αρχής για την εκπόνηση 
μελετών και την κατασκευή έργων της ΕΥΔΕ καθώς και 
τις λοιπές αρμοδιότητες για την Σύμβαση Παραχώρη−
σης του υπό στοιχείο β) Έργου (άρθρα 1 και 3 του Π.Δ. 
4/2008 (ΦΕΚ Α΄ 13).

Οι αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας σε ο,τι 
αφορά της Σύμβαση Παραχώρησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 2 του ΠΔ 4/2008, ασκούνται από το Τμήμα του 
Αυτοκινητοδρόμου «Κόρινθος − Τρίπολη − Καλαμάτα και 
κλάδου Λεύκτρο − Σπάρτη».

3. Στην Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Λειτουργίας 
και Συντήρησης Έργων Παραχώρησης (ΕΥΔΕ/ΛΣΕΠ), η 
οποία είναι κεντρική υπηρεσία σε επίπεδο Διεύθυνσης 
της Γ.Γ.Δ.Ε. / Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότη−
τας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων τις αρμοδιό−
τητες της παρακολούθησης των συμβάσεων παραχώ−
ρησης κατά την περίοδο λειτουργίας και συντήρησης 
των ανωτέρω υπό στοιχεία α) και β) έργων (άρθρα 9 
και 11 του Π.Δ. 4/2008 (ΦΕΚ Α΄ 13).

Οι αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας σε ό,τι 
αφορά τη Σύμβαση Παραχώρησης του ανωτέρω υπό 
στοιχείο α) έργου, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ΠΔ 
4/2008, ασκούνται από το Τμήμα του Αυτοκινητοδρόμου 
«Ιόνιας Οδού» (Αντίρριο − Ιωάννινα, Αθήνα − Μαλιακός, 
Σχηματάρι − Χαλκίδα).

Οι αρμοδιότητες της Διευθύνουσας Υπηρεσίας σε ό,τι 
αφορά τη Σύμβαση Παραχώρησης του ανωτέρω υπό 
στοιχείο β) έργου, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ΠΔ 
4/2008, ασκούνται από το Τμήμα του Αυτοκινητοδρόμου 
Ελευσίνα − Κόρινθος − Πάτρα − Πύργος − Τσάκωνα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2012 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F
     Αριθμ. Φ4α/22139/1527 (2)

Κατάργηση πόρων και διάλυση του ΚΑΦ Λιμένος
και Ξηράς Σύρου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/2005), και ιδίως το άρθρο 90 αυτού.

β) του Π.Δ. 368/1989 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα−
σίας» (ΦΕΚ 288/Α/1949) όπως ισχύει σήμερα, 

γ) του άρθρου 4 του Α.Ν. 2212/1940 (ΦΕΚ 54/Α/1940), 
δ) του άρθρου 6 του Ν.Δ. 1254/1949 (ΦΕΚ 288/Α/1949) 

όπως ισχύει σήμερα, 
ε) του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995).
στ) την υπ’ αριθ. 14362/20/18−7−2012 (ΦΕΚ 2166/Β/19−7−

2012) κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Ερ−
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Νικόλαο Παναγιωτόπουλο».

2. Την υπ’ αριθμ. 71160/14368/12−3−1958 (ΦΕΚ 92/Β/31−3−
1958) απόφαση του Υπουργού Εργασίας «Περί εγκρί−
σεως Κανονισμού λειτουργίας και παροχών του ΚΑΦ 
Λιμένος και Ξηράς Σύρου».

3. Την υπ’ αριθμ. 20303/7109/17−8−2010 (ΦΕΚ 1506/Β΄/
6−9−2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου «Αναπροοαρμογή της εφάπαξ αποζημί−
ωσης και εξόδων κηδείας των φορτ/των ΚΑΦ Λιμένα−
Ξηράς Σύρου».

4. Την από 25−7−2012 απόφαση−πρόταση της Γενικής 
Συνέλευσης της Ένωσης Φορτοεκφορτωτών Λιμένα και 
Ξηράς σχετικά με τη διάλυση του Κ.Α.Φ.

5. Το υπ’ αριθμ. 16/1−10−2012 πρακτικό της Δ.Ε. του ΚΑΦ 
Λ. και Ξ. Σύρου σχετικά με την διάλυση του ΚΑΦ Λ−Ξ 
Σύρου, το οποίο μας εστάλη με το υπ’ αριθμ. 86/2012/
3−10−2012 διαβιβαστικό.

6. Την υπ’ αριθμ. 941/1958 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους για την τύχη της περιουσίας 
του ΚΑΦ μετά την κατάργηση και διάλυση αυτού.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46543

1. Αποδεχόμαστε την πρόταση της Δ.Ε. του ΚΑΦ Λ−Ξ 
Σύρου όπως διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 16/1−10−2012 
πρακτικό και εγκρίνουμε: 

α) Την κατάργηση των πόρων υπέρ του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύ−
ρου που αφορά σχηματισμό Κεφαλαίου και τη διάλυση 
αυτού.

β) Τα αποθεματικά κεφάλαια του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου, μετά 
την ολοσχερή εξόφληση τυχόν υποχρεώσεων και την 
καταβολή των εφάπαξ αποζημιώσεων στους φορτ/τές 
όπως προβλέπεται στο παρακάτω (γ) εδάφιο, περιέρ−
χονται αυτοδίκαια στο Ελληνικό Δημόσιο. Η καταβολή 
των παραπάνω αποθεματικών κεφαλαίων του ΚΑΦ Λ −Ξ
Σύρου θα γίνει στο λογαριασμό της Τράπεζας της Ελλά−
δος Νο.200/1 «Ελληνικό Δημόσιο−Συγκέντρωση Εισπρά−
ξεων και Πληρωμών» (λογ.200543 με ΙΒΑΝ GR.31.010.002
3.0000000000.200543 με ακριβή αιτιολογία: Μεταφορά 
υπολοίπου λογαριασμού ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου), με απόφαση 
της ΔΕ του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου.

γ) Στους τελευταίους φορτ/τές του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου 
που αφαιρέθηκαν τα επαγγελματικά τους βιβλιάρια 
χορηγείται εφάπαξ αποζημίωση, ανάλογα με τα χρό−
νια συμμετοχής τους στο ΚΑΦ, οριζόμενη στα ποσά 
που προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. 20303/7109/17−8−2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, χωρίς να απαιτούνται οποιεσδήποτε άλλες 
προϋποθέσεις όπως αναφέρονται στον οικείο Κανο−
νισμό του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου (απόφαση Υπουργού Εργα−
σίας αριθμ. 71160/14368/12−3−58) όπως ισχύει. Κλάσμα 
του έτους πέραν των έξι (6) μηνών θεωρείται πλήρες 
έτος και υπολογίζεται για τη χορήγηση της παραπάνω 
αποζημίωσης. Ο υπολογισμός του καταβλητέου ποσού 
της παραπάνω εφάπαξ αποζημίωσης και η καταβολή θα 
γίνει με απόφαση της Δ.Ε. του ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου.

δ) Η τυχόν άλλη περιουσία (γραφεία, έππλα, Η/Υ κ.λπ.) 
ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου περιέρχεται με απόφαση της Δ.Ε. του 
ΚΑΦ Λ−Ξ Σύρου, με την κατάργησή του, στο Λιμεναρ−
χείο Σύρου.

2. Η ολοκλήρωση κατάργησης πόρων υπέρ ΚΑΦ Λ−Ξ 
Σύρου επέρχεται μετά την εκτέλεση των ανωτέρω 1α, 
1β, 1γ και 1 δ ενεργειών.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



46544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030702011120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-11-20T17:34:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




